

IV. 安定調達比率に関する定量的開示事項【連結・単体共通】

1. 安定調達比率に関する定量的開示事項【連結】

(単位：百万円、%)

| 項番 | | 2021年9月期 | | | | 算入率考慮後金額 | 2021年6月期 | | | | 算入率考慮後金額 |
|---------------|--|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|----------|------|----------|------|----------|
| | | 算入率考慮前金額 | | | | | 算入率考慮前金額 | | | | |
| | | 満期なし | 6月末満 | 6月以上1年未満 | 1年以上 | | 満期なし | 6月末満 | 6月以上1年未満 | 1年以上 | |
| 利用可能安定調達額 (1) | | | | | | | | | | | |
| 1 | 資本の額 | 555,728 | - | - | 10,000 | 565,728 | | | | | |
| 2 | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額 | 555,728 | - | - | 10,000 | 565,728 | | | | | |
| 3 | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 4 | 個人及び中小企業等からの資金調達 | 5,611,912 | - | - | - | 5,143,772 | | | | | |
| 5 | うち、安定預金等の額 | 1,861,014 | - | - | - | 1,767,964 | | | | | |
| 6 | うち、準安定預金等の額 | 3,750,897 | - | - | - | 3,375,808 | | | | | |
| 7 | ホールセール資金調達 | 1,476,362 | 1,829,533 | 176,725 | 30,478 | 1,011,914 | | | | | |
| 8 | うち、適格オペレーショナル預金の額 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 9 | うち、その他のホールセール資金調達の額 | 1,476,362 | 1,829,533 | 176,725 | 30,478 | 1,011,914 | | | | | |
| 10 | 相互に関係する資産がある負債 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 11 | その他の負債 | 194,908 | 809 | - | 22,008 | - | | | | | |
| 12 | うち、デリバティブ負債の額 | - | - | - | 22,003 | - | | | | | |
| 13 | うち、上記に含まれない負債の額 | 194,908 | 809 | - | 5 | - | | | | | |
| 14 | 利用可能安定調達額合計 | | | | | 6,721,414 | | | | | |
| 所要安定調達額 (2) | | | | | | | | | | | |
| 15 | 流動資産の額 | | | | | 172,552 | | | | | |
| 16 | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額 | 6,444 | - | - | - | 3,222 | | | | | |
| 17 | 貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額 | 143,730 | 1,153,189 | 372,736 | 4,100,608 | 4,178,557 | | | | | |
| 18 | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 19 | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額 | 2,001 | 375,505 | 25,766 | 545,100 | 614,609 | | | | | |
| 20 | うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。） | 10,352 | 725,300 | 268,271 | 2,546,569 | 2,564,443 | | | | | |
| 21 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額 | - | 66,772 | 55,526 | 510,518 | 392,986 | | | | | |
| 22 | うち、住宅ローン債権 | - | 19,744 | 19,476 | 801,761 | 662,351 | | | | | |
| 23 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額 | - | 7,122 | 7,005 | 193,781 | 133,022 | | | | | |
| 24 | うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの | 131,376 | 32,638 | 59,220 | 207,177 | 337,153 | | | | | |
| 25 | 相互に関係する負債がある資産 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 26 | その他の資産等 | 305,414 | 53,562 | 17,769 | 180,551 | 507,721 | | | | | |
| 27 | うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。） | - | | | | - | | | | | |
| 28 | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。） | | | | 19,326 | 16,427 | | | | | |
| 29 | うち、デリバティブ資産の額 | | | | 8,544 | - | | | | | |
| 30 | うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額 | | | | 38,411 | 1,920 | | | | | |
| 31 | うち、上記に含まれない資産及び資本の額 | 305,414 | 53,562 | 17,769 | 114,268 | 489,373 | | | | | |
| 32 | オフ・バランス取引 | | | | 1,684,840 | 97,616 | | | | | |
| 33 | 所要安定調達額合計 | | | | | 4,959,670 | | | | | |
| 34 | 連結安定調達比率 | | | | | 135.5 | | | | | |

流動性に係る経営の健全性の状況 安定調達比率に関する定量的開示事項【連結・単体共通】

2. 安定調達比率に関する定量的開示事項【単体】

(単位：百万円、%)

| 項番 | | 2021年9月期 | | | | | 2021年6月期 | | | | |
|---------------|--|-----------|-----------|--------------|-----------|------------------|----------|------|--------------|------|------------------|
| | | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率 考慮後 金額 | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率 考慮後 金額 |
| | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上 1年未満 | 1年以上 | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上 1年未満 | 1年以上 | |
| 利用可能安定調達額 (1) | | | | | | | | | | | |
| 1 | 資本の額 | 555,728 | - | - | 10,000 | 565,728 | | | | | |
| 2 | うち、普通株式等Tier1資本、 その他Tier1資本及びTier2資本 (基準日から1年を経過する 前に弁済期が到来するものを除 く。)に係る基礎項目の額 | 555,728 | - | - | 10,000 | 565,728 | | | | | |
| 3 | うち、上記に含まれない資本調 達手段及び資本の額 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 4 | 個人及び中小企業等からの資金調達 | 5,611,912 | - | - | - | 5,143,772 | | | | | |
| 5 | うち、安定預金等の額 | 1,861,014 | - | - | - | 1,767,964 | | | | | |
| 6 | うち、準安定預金等の額 | 3,750,897 | - | - | - | 3,375,808 | | | | | |
| 7 | ホールセール資金調達 | 1,486,728 | 1,835,033 | 182,225 | 30,478 | 1,017,320 | | | | | |
| 8 | うち、適格オペレーショナル預 金の額 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 9 | うち、その他のホールセール資 金調達の額 | 1,486,728 | 1,835,033 | 182,225 | 30,478 | 1,017,320 | | | | | |
| 10 | 相互に関係する資産がある負債 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 11 | その他の負債 | 112,948 | 809 | - | 22,008 | - | | | | | |
| 12 | うち、デリバティブ負債の額 | - | - | - | 22,003 | - | | | | | |
| 13 | うち、上記に含まれない負債の額 | 112,948 | 809 | - | 5 | - | | | | | |
| 14 | 利用可能安定調達額合計 | | | | | 6,726,821 | | | | | |
| 所要安定調達額 (2) | | | | | | | | | | | |
| 15 | 流動資産の額 | | | | | 172,552 | | | | | |
| 16 | 金融機関等に預け入れているオペ レーショナル預金に相当するものの額 | 6,444 | - | - | - | 3,222 | | | | | |
| 17 | 貸出金又はレポ形式の取引による 資産及び有価証券その他これに類 するものの額 | 143,730 | 1,154,899 | 374,361 | 4,107,603 | 4,186,171 | | | | | |
| 18 | うち、レベル1資産を担保とす る金融機関等への貸出金及びレ ポ形式の取引による額 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 19 | うち、項番18に含まれない金 融機関等への貸出金及びレポ形 式の取引による額 | 2,001 | 375,505 | 25,766 | 545,100 | 614,609 | | | | | |
| 20 | うち、貸出金又はレポ形式の取 引による資産の額 (項番18、19 及び22に該当する額を除く。) | 10,352 | 727,010 | 269,896 | 2,553,564 | 2,572,056 | | | | | |
| 21 | うち、リスク・ウェイトが 35%以下の資産の額 | - | 66,772 | 55,526 | 510,518 | 392,986 | | | | | |
| 22 | うち、住宅ローン債権 | - | 19,744 | 19,476 | 801,761 | 662,351 | | | | | |
| 23 | うち、リスク・ウェイトが 35%以下の資産の額 | - | 7,122 | 7,005 | 193,781 | 133,022 | | | | | |
| 24 | うち、流動資産に該当しない有 価証券その他これに類するもの | 131,376 | 32,638 | 59,220 | 207,177 | 337,153 | | | | | |
| 25 | 相互に関係する負債がある資産 | - | - | - | - | - | | | | | |
| 26 | その他の資産等 | 223,454 | 53,562 | 17,769 | 180,551 | 425,762 | | | | | |
| 27 | うち、現物決済されるコモディ ティ (金を含む。) | - | - | - | - | - | | | | | |
| 28 | うち、デリバティブ取引等又は 中央清算機関との取引に関連し て預託した当初証拠金又は清算 基金 (連結貸借対照表に計上さ れないものを含む。) | | | | 19,326 | 16,427 | | | | | |
| 29 | うち、デリバティブ資産の額 | | | | 8,544 | - | | | | | |
| 30 | うち、デリバティブ負債 (変動証 拠金の対価の額を減ずる前) の額 | | | | 38,411 | 1,920 | | | | | |
| 31 | うち、上記に含まれない資産及 び資本の額 | 223,454 | 53,562 | 17,769 | 114,268 | 407,414 | | | | | |
| 32 | オフ・バランス取引 | | | | 1,691,740 | 97,961 | | | | | |
| 33 | 所要安定調達額合計 | | | | | 4,885,669 | | | | | |
| 34 | 単体安定調達比率 | | | | | 137.6 | | | | | |